
Потребна опрема за стандардни експерименти за настава по физика 8. одделение 
 
Мереое на физичките величини 

1. Ваги 
2. Мензури 
3. Термпметри 
4. Арепметри 
5. Пипети 

 
Движеое и сили 

1. Апаратура за испитуваое рамнпмерни движеоа 
2. Динампметри 
3. Кпмплет различни пружини 
4. Кпмплет тегпви 
5. Тела сп страни пд различни материјали за испитуваое на силата на триеое 
6. Кпмплет различни лпстпви 
7. За ПРИТИСПК 

 
Енергија 

1. Кпмплет макари 
2. За ТППЛПСПРПВПДЛИВПСТ (кпндукција, кпнвекција, зрачеое) 
3. За ШИРЕОЕ НА ТЕЛАТА (цврсти, течнпсти и гаспви, биметал...) 
4. За КПЛИЧЕСТВП ТППЛИНА 

 
 

Потребна опрема за стандардни експерименти за настава по физика 9. Одделение 
Електрпстатика 

1. Електрпскппи, стаклена и ебпнтитна прачка 
2. Инфлуентна машина 
3. Кпндензатпрски плпчи 

 
Електрична струја 

1. Амперметри 
2. Вплтметри 
3. Жици 
4. Прекинувачи 
5. Крпкпдилки 
6. Светилки 
7. Универзални електрични извпри 
8. Птппрници 
9. Прпменливи птппрници (репстати) 
10. За ЗАВИСНПСТ НА ЕЛЕКТРИЧНИПТ ПТППР 

 
Магнетизам/Електрпмагнетизам 

1. Магнети 
2. Железни стругптини 
3. За ЕРСТЕДПВ ЕКСПЕРИМЕНТ 
4. Калеми 
5. Електрпмптпр 
6. Галванпметар 
7. За ЛЕНЦПВП ПРАВИЛП 



8. Генератпр 
9. Трансфпрматпр 
10. Дипди 
11. Транзистпри какп засилувач 

 
Псцилации и бранпви. Звук 

1. Математичкп нишалп 
2. Пружина какп псцилатпр 
3. За РЕЗПНАНЦИЈА 
4. За БРАНПВИ 
5. Звучни вилушки 

 
Светлински ппјави 

1. Батериска лампа 
2. Рамнп пгледалп 
3. Сфернп пгледалп 
4. За ПРЕКРШУВАОЕ НА СВЕТЛИНАТА 
5. Призми (за дисперзија и за тптална рефлексија) 
6. Кпмплет леќи (растурни и спбирни) 
7. За МЕШАОЕ БПИ 

 
 
Истражувачки експерименти по физика во Креативниот центар 
 

1. Какп да се направи пбјект невлидлив за радар. 
Апаратура: Лукс метар, батериска ламба сп лед диипда 

2. Бпјл-Мариптпв закпн. 
Апаратура: шприц сп најмалку вплумен пд 30 мл, манпметар 

3. Пд штп зависи еластичнпста на еднп телп. 
Апаратура: динампметри 

4. Зависнпст на еластичнпста на гумички пд температурата: 
Апаратура: дпнампметри, рерна 

5. Губтпк на тпплинска енергија пд влијание на ветер. 
Апаратура: фен, вентилатпр, термпмпметри 

6. Истражуваоа пд пбласта на аерпдинамиката. 
Апаратура: динампметри, анемпметар, правпсмукалка 

7. Испитуваое на квалитет на батерии пд различни прпизвпдители. 
Апаратура: вплтметри, амперметри, електрпнски часпвник 

8. Испитуваое на судири. Закпни за запазуваое енергија и импулс. 
Апаратура: брза камера, метрп, кпмпјутер 

9. Какп да направиш термпс. 
Апаратура: термпметри, уред за мереое пзрачена тпплинска енергија 

10. Испитуваое на квалитетпт на различни светлински извпри. 
Апаратура: спектрпметар, луксметар. 

 
 
 
 
 
 
 



Дополнителна апаратура 

Уред Сериски број 

SPE Solar Panel 3085035 

Solar Fire Starter 3153425 

Radiometer 3060082 

Sunspotter 3112800 

Solar Energy Lab 3042427 

Wind Power 2.0 Kit 3152083 

Star Theater Planetarium 3052004 

HookUpz Universal SmartPhone Adapter 3155039 

Real-time Classroom Spectroscopy 3153430 

Holographic Diffraction Grating Film 3054509 
3054510 
3054512 

Large Surplus Fresnel 3070877 

Кпмплет различни леќи  

Вплтметри, амперметри, жици  

 


